MANUAL DE INSTRUÇÕES
CADEIRA DE RODAS COMFY STEEL
M
A
C
P
8
0

Cláusulas de exoneração................................................................................................................. Pág. 11
P
O
R
T
U
G
U
Ê
S
3
Dispositivo Médico Classe I
REGULAMENTO (UE) 2017/745 DO PARLAMENTO EUROPEU E DO CONSELHO
de 5 de abril de 2017, sobre dispositivos médicos
1. CÓDIGOS
CP800-40 Cadeira de rodas reclinável assento COMFY STEEL 40 cm - modelo com impulso automático
CP800-43 Assento de cadeira de rodas reclinável COMFY STEEL 43 cm - modelo com impulso automático
CP800-46 Assento de cadeira de rodas reclinável COMFY STEEL 46 cm - modelo com empurrar automático
CP805-40 COMFY STEEL GO! Assento 40 cm   - modelo de trânsito
CP805-43 AÇO CONFORTÁVEL GO! Assento reclinável para cadeira de rodas 43 cm - modelo de
trânsito
CP805-46 AÇO CONFORTÁVEL GO! Cadeira de rodas reclinável! Assento 46 cm - modelo de trânsito
2. INTRODUÇÃO
Obrigado por escolher uma cadeira de rodas reclinável COMFY STEEL da linha ARDEA ONE fabricada
pela Moretti S.p.A. Este manual de instruções contém algumas sugestões que lhe permitirão utilzar
corretamente o equipamento escolhido, bem como dicas valiosas para sua segurança. É aconselhável